
 1

SMLOUVA 
O INVESTIČNÍM PŘÍSPĚVKU   

(uzavřená dle ustanovení § 1746/2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
ve znění předpisů pozdějších) 

 
Článek I. 

Účastníci smlouvy 
 
1. Městys Liteň Náměstí 71,267 27 Liteň, IČO: 233 501 jejímž jménem jedná starosta 

Filip Kaštánek 
    (dále jen „městys“) 

a 
 
2. Jméno a příjmení (obchodní firma) :……………………………………  
    IČ:……………………………………………………………………….                                                    
    Bydliště (sídlo) : ………………………………………………………. 
    Telefon:………………………………………………………………… 
    (dále jen „poskytovatel příspěvku“) 
 

Článek II. 
Východiska smlouvy 

 
Městys provozuje veřejný vodovod v katastrálním území Liteň a Běleč u Litně. 
Náklady na výstavbu, rekonstrukce, opravy a údržbu vodovodu, jsou hrazeny z hoto-
vostních prostředků městyse, příspěvků občanů a právnických osob.  
 

 
Článek III. 

Závazky poskytovatele příspěvku 
 
Poskytovatel příspěvku se zavazuje, že poskytne finanční příspěvek na stavbu vý-
stavbu, rekonstrukce, opravy a údržbu vodovodu v katastrálním území Liteň a Běleč u 
Litně takto: 
 
při sepsání této dohody složí příspěvek ve výši…………………...... 15.000,-Kč 
                                                                                                                                                                                      
CELKEM OB ČAN SLOŽÍ PŘÍSPĚVEK ve výši.…….……..…..15.000,-Kč 
 
příspěvek se poskytuje tak, že bude poskytovatelem uhrazen na účet obce vedeného u          
ČS a.s., číslo účtu 123-242580247/0100, variabilní symbol ve tvaru: čp(če),popřípadě 
parc.č. a, též může být složen v hotovosti do příjmové pokladny na Úřadě městyse Li-
teň a poskytovatel obdrží od městyse příjmový doklad. Poskytovatel příspěvku po-
skytne obci potřebnou součinnost při plnění závazků obce podle této smlouvy. 
 

Článek IV. 
Závazky městyse 

 
Umožní připojení na veřejný vodovod v majetku a správě městyse Liteň a uzavře s po-
skytovatelem příspěvku smlouvu o dodávce vody. Zajistí zaplombování osazeného vo-
doměru pověřeným pracovníkem – správcem vodovodu městyse Liteň. 



 2

 
Článek V. 

Podmínky poskytnutí příspěvku 
 
1. Účet, na který se podle článku III. této smlouvy příspěvek skládá (v hotovosti či 
bezhotovostním stykem), je účet otevřený městysem, tak, že prostředky na tomto účtu 
složené poskytovatelem příspěvku zůstávají jeho vlastnictvím a jsou ve správě měs-
tyse. Městys je povinen finanční prostředky složené na tomto účtu spravovat s náleži-
tou odbornou péčí. Při správě finančních prostředků složených na uvedeném účtu je 
městys oprávněn a zmocněn použít tyto finanční prostředky pouze na úhradu nákladů 
spojených s výstavbou, rekonstrukcí, opravami a údržbou veřejného vodovodu. V pří-
padě složení finančních prostředků v hotovosti přímo na Úřad městyse Liteň, je městys  
povinen tyto prostředky v co nejkratší době uložit na účet. 
  
2. Účet uvedený v odstavci 1. je účet Městyse Liteň a finanční prostředky budou účto-
vány na §2310 – pitná voda, položku 3122 – přijaté příspěvky na pořízení dlouhodo-
bého majetku. 
  
3. Městys je povinen poskytnutý finanční příspěvek včetně příslušenství vrátit posky-
tovateli v případě, že nesplní svůj závazek uvedený v článku IV. této smlouvy. Městys 
je v takovém případě povinen poskytnutý finanční příspěvek vrátit do 60 dnů poté, co 
o vrácení poskytovatel příspěvku písemně požádá.  
 
4. V případě řádného splnění závazku městyse podle této smlouvy, poskytnutý fi-
nanční příspěvek zaplacením městysi přechází do jeho vlastnictví. 
 

ZÁVĚREČNÉ UJEDNÁNÍ 
 
Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, že byla sepsána podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvr-
zují svými podpisy. V případě změny termínů v této smlouvě uvedených je nutný sou-
hlas poskytovatele.  
 
V Litni dne: ……………… 
 
 
 
…………………………… ……………………………… 

  Za městys                                                                poskytovatel příspěvku 
 


